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Protokół Nr 55/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 8 października 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     ‒ Starosta 

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   - Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

 

1. Urszula Wrona - Skarbnik Powiatu  

2. Małgorzata Nosowicz - Sekretarz Powiatu 

 

Pozostali członkowie posiedzenia: 

1. Małgorzat Miller    -Naczelnik Wydział Ochrony Środowiska,                                

Rolnictwa i Leśnictwa 

2. Katarzyna Dąbrowska    - Inspektor                 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Anna Radzimirska-Lange– Inspektor. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 
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Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a. zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skarżysko-Kamienna na lata  

2021-2026 z perspektywą  do 20217-2030”, 

b. wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1 Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a. zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skarżysko-Kamienna 

na lata  2021-2026 z perspektywą  do 20217-2030”, (załącznik nr 2) 

 

  Uchwałę przedstawiła obecna na posiedzeniu Naczelnik Wydział Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa, która poinformowała, że ww. projekt został opracowany przez PPUH 

„BaSz” przy współpracy Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej. 

 

 Zarząd Powiatu podjął powyższą uchwałę. 

  

b. wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. (załącznik nr 3) 

 

 Skarbnik Powiatu Pani Urszula Wrona zreferowała treść powyższej uchwały 

wskazując, że proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z:  

1. Pisma Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 1 października 

2021 roku w sprawie przeniesienia planu wydatków w tej samej klasyfikacji budżetowej  

w kwocie 10 180zł pomiędzy planem Starostwa Powiatowego a planem szkół i placówek 

oświatowych na dokształcanie zawodowe nauczycieli zgodnie z protokołem z posiedzenia 

komisji do spraw kwalifikowania wniosków zatwierdzonym przez Starostę Skarżyskiego. 

2. Pisma Domu Pomocy Społecznej Centrum Seniora z dnia 1 października 2021 roku 

 w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 6 500zł na usługi 

remontowe i szkolenia pracowników. 
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3.  Pisma Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy z dnia 1 października 2021 

roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 3941zł 

 na zakup materiałów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania jednostki. 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę dotyczącą wprowadzenia zmian w budżecie powiatu  

na 2021 rok. 

 

 Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Sekretarz Powiatu Pani Małgorzata Nosowicz wskazała, że Zespół ds. realizacji 

projektu „Stop koronawirusowi! Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków pandemii COVID-

19 na terenie powiatu skarżyskiego” poinformował, że w wyniku rozstrzygniętych przetargów 

i podpisanych umów pozostały w projekcie oszczędności w kwocie 109 123,56 zł. Sekretarz 

Powiatu zasygnalizowała, że w związku z powstałymi oszczędnościami istnieje możliwość  

zwrócenia się do Urzędu Marszałkowskiego z prośba o zagospodarowanie ww. sumy. Pismo 

stanowi załącznik nr 4. 

Zarząd Powiatu uznał za zasadne zwrócenie się do Urzędu Marszałkowskiego  

z prośba o zagospodarowanie  kwoty 109 123,56 zł. Jednocześnie Zarząd wskazał, aby  środki 

w wysokości zł 20 tys. zł przekazać do Obwodu Lecznictwa Kolejowego, kwotę  

30 tys. zł do Zespołu Opieki Zdrowotnej natomiast kwotę 50 tys. przeznaczyć na potrzeby 

Powiatu Skarżyskiego. 

Starosta Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

dotyczące przekazania dodatkowych środków na usunięcie usterek wymienionych  

w protokole  nr 1/09/2021 po przeprowadzonym  przeglądzie okresowym stanu technicznego 

budynku PUP  w Skarżysku-Kamiennej z dnia 17.09.2021 r.    

 Dyrektor wskazał, że szacowany koszt prac wraz z materiałem to około 45 tys. zł  

i zostanie on uwzględniony  w planowanym budżecie na 2022 rok. Pismo stanowi załącznik 

nr 5. 

Zarząd Powiatu uznał za zasadny wniosek dyrektora i podjął decyzję, że zabezpieczy 

część  wskazanych środków na realizację koniecznych napraw. 
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Starosta Pan Artur Berus poprosił Panią Katarzynę Dąbrowską Koordynatora 

Projektu pn. „e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego” 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego”  o przedstawienie stanu jego realizacji.    

 Obecna na posiedzeniu koordynator projektu przedstawiła Zarządowi Raport  

Nr 7z dnia 05.10.2021 r., a także  zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie 

aneksu do umowy Nr 40/2021 z dnia 22.02.2021r z firmą Top-Info. Wskazała również,  

że do w/w umowy należy wprowadzić zmiany porządkowe dotyczące: 

- zmiany kierownika projektu (spowodowanej śmiercią poprzedniego kierownika) oraz 

dostarczenia od Inżyniera projektu umowy zawartej  z nowym kierownikiem projektu z firmy 

Deep Blue z siedzibą w Radomiu          

- zmiany numeru projektu, który jest przywołany w treści umowy: jest RPSW.07.01.00-26-

0016/17 powinno być RPSW.07.01.00-26-0041/17       

- zmiany w numeracji w treści umowy, która odwołuje się do OPZ (załącznik umowy). 

 W związku z dostarczeniem od Inżyniera projektu umowy zawartej z nowym 

kierownikiem projektu, istnieje również konieczność zawarcia aneksu do umowy                      

Nr 3/2020 z dnia 16.01.2020r z Inżynierem Projektu. Pismo stanowi załącznik nr 6. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższy raport wraz ze sprawozdaniem, a także wyraził 

zgodę na aneksowanie powyższych umów. 

Starosta Pan Artur Berus poinformował, że Naczelnik Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami zgodnie ze zobowiązaniem  

do sukcesywnego regulowania stanu prawnego działek, na których realizowane będą 

inwestycje zaplanował w dniu 13.10.2021 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego przy ul. Pl. Floriański 1 spotkanie w celu ustalenia, na jakich działkach   

i w jakim trybie  będą prowadzone planowane inwestycje.     

 Ustalenie numerów działek objętych zaplanowanymi inwestycjami jest niezbędne  

do podjęcia przez Wydział działań mających na celu uregulowanie stanu prawnego dróg  

na rzecz Powiatu Skarżyskiego. Pismo stanowi załącznik nr 7. 

  Zarząd Powiatu do udziału w ww. spotkaniu wskazał Członka Zarządu Powiatu 

Pana Tadeusza Bałchanowskiego. 



5 
 

Starosta Pan Artur Berus poinformował, że Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru 

i Gospodarki Nieruchomościami przygotował wnioski kierowane do Sądu Rejonowego  

w Skarżysku-Kamiennej Wydziału Ksiąg Wieczystych. Wniosek GG-II.680.23.9.2021 KW-

ZAL dotyczący założenia księgi wieczystej, przez przyłączenie do księgi wieczystej założonej 

na podstawie wniosku Zarządu Powiatu Skarżyskiego znak: GG-II.680.23.7.2021 Dz. KW 

/KI1R/9453/21/1, dla nieruchomości położonej w Skarżysku-Kamiennej, oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 80/5 o pow. 0,0095 ha (obręb 0003 Place, 

arkusz mapy 22), w której jako właściciel zostanie wpisany Powiat Skarżyski w trwałym 

zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej, zgodnie z decyzją Starosty 

Skarżyskiego Nr 1/2020 z dnia 16.03.2020 r. znak: AB.6740.2.3.2019.KK o zezwoleniu 

 na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia budowlanego polegającego  

pn. ,,Rozbudowa układu komunikacyjnego wraz z budową wiaduktu nad torami kolejowymi 

w Skarżysku-Kamiennej w ramach budowy zintegrowanego systemu komunikacyjnego 

obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową 

obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania 

Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”. Wniosek 

stanowi załącznik nr 8. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższe wnioski i upoważnił do ich podpisania Starostę 

Pana Artura Berusa oraz Członka Zarządu Powiatu Pana Tadeusza Bałchanowskiego. 

   Wicestarosta Pani  Anna Leżańska poinformowała, że Wydział Inwestycji, Mienia  

i Obsługi Gospodarczej przekazuje w załączeniu pismo z dnia 29.09.2021 roku 

Stowarzyszenia na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza” w sprawie rozwiązania 

umowy Nr 70/IM/2017 z dnia 1.08.2017 r. dotyczącej dzierżawy nieruchomości gruntowej, 

zabudowanej, położonej przy ul. 1-go Maja 86 w Skarżysku-Kamiennej, oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka Nr 73/8  o powierzchni 0,0572 ha i działka  

Nr 73/10 o powierzchni 0,0783 ha, na której posadowiony jest budynek o powierzchni 

430m2. Zgodnie z zapisami Uchwały Nr 240/XXXIV/2017 Rady Powiatu Skarżyskiego                    

z dnia 22.06.2017 roku Umowa Nr 70/IM/2017 zawarta była na okres 20 lat. Powyższa 

umowa może być wypowiedziana tylko w przypadkach określonych w przepisach Kodeksu 

Cywilnego oraz bezpośrednio w samej umowie najmu lokalu użytkowego. Jeżeli jednak obie 

strony zgodnie wykazują wolę rozwiązania umowy najmu przed upływem czasu określonego 
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w umowie, możliwe jest jej rozwiązanie, o co wnioskuje Stowarzyszenie na Rzecz 

Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza”. Pismo stanowi załącznik nr 9. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę rozwiązanie umowy Nr 70/IM/2017 z dniem 

31.10.2021 r. dotyczącej dzierżawy ww. nieruchomości. 

  Wicestarosta Pani Anna Leżańska poinformowała, że Dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego w Skarżysku-Kamiennej im. Juliusza Słowackiego  zawarła umowę 

najmu hali sportowej z pracownikami ZEORK w okresie  od 20.09.2021 do 30.06.2022 r. 

Pismo stanowi załącznik nr 10. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację. 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że prezes OSP w Nowym 

Odrowążku  zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o  przekazanie gadżetów promocyjnych 

w tym toreb w ilości 60 sztuk w związku z planowanymi w szkołach prelekcjami na temat 

bezpieczeństwa. Pismo stanowi załącznik nr 11. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie 60 sztuk toreb promocyjnych, a także 

albumów „Ważki ziemi skarżyskiej”. 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska przedstawiła, pismo dyrektora Zespołu 

Szkół Samochodowo-Usługowych w Skarżysku-Kamiennej dotyczące wydania opinii 

prawnej w sprawie wypłaty nagrody jubileuszowej dla pracownika jednostki. 

 Dyrektor Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowy zwróciła się do Zarządu Powiatu  

z prośbą o wyjaśnienie kwestii, które jej zdaniem nie są jednoznaczne. Pismo stanowi 

załącznik nr 12. 

Zarząd Powiatu zdecydował o skierowaniu sprawy do Zespołu Radców Prawnych 

 w celu wyjaśnienia powstałych wątpliwości. 

Członek Zarządu Pan Adam Ciok poinformował, że Stowarzyszenie Lepsze 

Skarżysko wystosowało pismo z propozycją wsparcia realizowanego projektu pn.: „Skarżyska 

Akademia Obywatelska”, który dotyczy organizacji seminariów i cykli warsztatów dla 

organizacji obywatelskich. Celem projektu jest zaangażowanie obywateli i upowszechnianie 

idei aktywnego ich udziału w życiu lokalnej społeczności poprzez m.in. udział  

w organizacjach obywatelskich. Pismo stanowi załącznik nr 13. 
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Zarząd Powiatu uznał, że wspieranie NGO-s jest bardzo ważnym i istotnym 

elementem tworzenia społeczeństwa obywatelskiego i wpisuje się w powiatowy program 

współpracy. Jednakże, włączenie Zarządu Powiatu w realizację projektu wymaga jego 

przybliżenia i doprecyzowania - jakie obszary i czynności przypisane były w umowie 

partnerskiej Powiatowi Skarżyskiemu. Stąd koniecznym jest doprecyzowanie przez Zarząd  

Stowarzyszenia powyższych zagadnień. 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Dyrektora Specjalnego  

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Skarżysku-Kamiennej dotyczące zgody  

na zatrudnienie na stanowisku - pomocy nauczyciela, dwóch emerytowanych pań, które przed 

nabyciem praw do emerytury były pracownikami placówki.   

 Dyrektor w piśmie zwrócił uwagę, że zatrudnienie na powyższe stanowiska w ramach 

prac interwencyjnych finansowanych przy współudziale PUP nowych - nieznanych uczniom 

osób nie jest zasadne z uwagi na specyfikę miejsca i charakter pracy.  

 Osoby wskazanie przez Dyrektora posiadają doświadczenie i znają podopiecznych,  

co w tym przypadku stanowi kluczowe znaczenie i nie narazi uczniów placówki  

na niepotrzebny stres. Pismo stanowi załącznik nr 14. 

Zarząd Powiatu mając powyższe na uwadze przychylił się do prośby Dyrektora. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w związku  

z realizacją inwestycji pn.: „Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego wraz  

z tunelami pod torami w obrębie dworca kolejowego stacji Skarżysko-Kamiennej” w kwestii 

dotyczącej nieruchomości będącej własnością osoby prywatnej, zlokalizowanej przy skrajnej 

podporze kładki dla pieszych nad torami w obrębie stacji Skarżysko-Kamienna pomiędzy  

ul. 1-go Maja i Towarową na działce o nr ew. 1 i 2/1 Zarząd Powiatu nie ma podstaw 

 do wypłaty odszkodowania z tytułu przejęcie  na własność ww. nieruchomości.  

 Członek Zarządu wskazał, że właścicielka ma nieprzekraczalny termin 14 dni  

od dnia otrzymania niniejszego pisma do wydania nieruchomości i jej opuszczenia. 

 Nie przekazanie w terminie nieruchomości będzie skutkowało wszczęciem 

postepowania w przedmiocie nałożenia kary pieniężnej za zajęcie pasa drogowego bez 

zezwolenia. Pismo stanowi załącznik nr 15. 
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 Zarząd Powiatu podtrzymał powyższe stanowisko i wezwał właścicielkę  

ww. nieruchomości do jej opuszczenia. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił pismo Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych dotyczące dofinansowania wykonania robót budowlanych 

niezbędnych do realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0587T Suchedniów-

Parszów wraz z budową chodnika  i odwodnieniem od km 4+271,43  

do 5+083,49” w kwocie 550 000,00 zł.       

 Otwarcie ofert na powyższe zadanie nastąpiło w dniu 30.09.2021 r. Wpłynęły trzy 

oferty, w tym najkorzystniejsza z nich na kwotę  1 116 348, 97 zł brutto. 

 W związku z powyższym Dyrektor ZDP wskazał, że zaplanowane w budżecie powiatu 

środki są niewystarczające. Pismo stanowi załącznik nr 16. 

 

 Zarząd Powiatu podjął decyzję o unieważnieniu przetargu i ogłoszeniu nowego 

terminu realizacji do końca maja 2022 r. Jednocześnie Zarząd wyraził zgodę  

na zabezpieczenie kwoty 550 000,00 zł w budżecie powiatu na 2022 rok na powyższe 

zadanie.  

 

Ad. pkt 3.  Sprawy różne. 

Sekretarz Powiatu Pani Małgorzata Nosowicz poinformowała, że ALTIX Sp.zo.o. 

realizująca umowę  nr 23/2021 na dostawę, montaż i instalację wyposażenia na potrzeby osób 

niesłyszących i niewidomych do budynków użyteczności publicznej przy ul. Konarskiego 20 

 i pl. Floriański 1 w Skarżysku-Kamienmej zwróciła się z prośbą o przedłużenie terminu 

przedstawienia projektu graficznego terminali multimedialnych tyflograficznych oraz planów 

tyflograficznych wewnętrznych PMMA do dnia 29.10.2021 r. z uwagi na opóźnienia  

w przekazywaniu materiałów potrzebnych do wykonania ww. terminali. Pismo stanowi 

załącznik nr 17. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie terminu przedłożenia przez  

ww. Spółkę powyższych planów do dnia 29.10.2021 r. 
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 Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska w związku z zakończeniem konkursu 

fotograficznego „KADRmagedon” organizowanego przez powiat skarżyski zaproponowała 

wydanie publikacji w formie albumu zawierającej fotografie uczestników.  

 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydanie 1000 sztuk albumu zawierającego fotografie  

zrobione w ramach konkursu „KADRmagedon”. 

 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

                Protokołowała                                                      Przewodniczący Zarządu 

            Anna Radzimirska-Lange                           Artur Berus 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

1. A. Leżańska…………………....... 

2. K. Bilska………………………… 

3. T. Bałchanowski………………… 

4. A. Ciok………………………….. 

 

 

Załączników 17 :  

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

 Załącznik nr 2 – podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skarżysko-Kamienna na lata  

2021-2026 z perspektywą  do 20217-2030”, 
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Załącznik nr 3 - podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia 

zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.  

Załącznik nr 4 –  pismo  Sekretarz Powiatu z dnia 04.10.2021r. 

Załącznik nr 5 – –  pismo  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 01.10.2021r. 

Załącznik nr 6 - pismo Koordynatora Projektu z dnia 05.10.2021 r. 

Załącznik nr 7 –pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomości  z dnia 06.10.2021 r. 

Załącznik nr 8 – wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomości   

Załącznik nr 9 - pismo Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej z dnia 

05.10.2021 r. 

Załącznik nr 10 – pismo Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej z dnia 

05.10.2021 r. 

Załącznik nr 11 – pismo prezesa OSP w Nowym Odrowążku  z dnia 30.09.2021 r. 

Załącznik nr 12 –  pismo Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych z dnia 

24.09.2021 r. 

Załącznik nr 13 – pismo Referatu ds. Promocji z dnia 07.10.2021 

Załącznik nr 14 – pismo dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjno- Wychowawczych  

w Skarżysku-Kamiennej z dnia 23.09.2021 r. 

Załącznik nr 15 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 30.09.2021r. 

Załącznik nr 16 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 30.09.2021r. 

Załącznik nr 17 –pismo członków spółki Altix z dnia 06.10.2021r. 


